



Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Revidert reglement om forvaltning av eksternt finansiert virksomhet og høyskoler mv.

Vi viser til Kunnskapsdepartementets brev av 27. september 2007 vedlagt utkast til revidert reglement om forvaltning av eksternt finansiert virksomhet ved universiteter og høyskoler og om disse institusjonenes samarbeid med andre rettssubjekt (F-35-02).

I utkast til reglement om statlige universiteter og høyskolars forpliktende samarbeid med selvstendige virksomheter og om institusjonenes forvaltning av bidrags- og oppdragsfinansiert virksomhet og aksjer pkt. 2.1 bokstav a, står følgende:

”Aktivitet finansiert over grunnbevilgningen skal institusjonen organisere internt.”

Det fremgår videre av veiledningen til dette punktet at dette også bør gjelde bidrags- og oppdragsfinansiert virksomhet tilknyttet primæroppgavene. Dette inkluderer aktivitet som finansieres over bevilgninger til forskning og forskerutdanning gjennom Norges forskningsråd.

NIFES samarbeider med Universitetet i Bergen (UiB) i forbindelse med utdanning av forskere på master- og PhD-nivå innen ernæring. Instituttet har normalt plass til 20-25 masterstudenter i ernæring, og har opptak fra både det Medisinske- og Matematisk-naturvitenskapelige fakultet i fire studieretninger. I tillegg er det ca 20-25 PhD kandidater innen ernæring ved instituttet.

Dersom ovennevnte bestemmelse har til hensikt å begrense universitetenes muligheter til å samarbeide med eksternt virksomhet på denne måten, finner vi det svært betenkelig. Dette er et samarbeid vi mener gir store fordeler for begge parter. Det innebærer blant annet for UiB sin del at de slipper å bygge opp og duplisere allerede eksisterende kompetanse. Noe som er både kostbart og tidkrevende. Det vil i tillegg svekke det tverrfaglige samarbeidet.

For NIFES bidrar samarbeidet til rekruttering av kompetanse innenfor viktige områder for instituttets kjerneområder i relasjon til nasjonale oppgaver. Samarbeidet sikrer også at det utdannes kandidater til viktige oppgaver innen forvaltning og forskning ellers og i næringslivet.

Vi vil videre påpeke at det er et fokus på og forventning om at instituttsektoren skal samarbeide med universitet- og høyskolesektoren på relevante områder. Et slikt samarbeid forutsetter selvfølgelig at forholdene legges til rette for dette også fra universitetenes og høyskolenes side.

Vi har utover ovennevnte ikke merknader til forslaget.

Med hilsen

Øyvind Lie
direktør

Terje Digranes
administrasjonssjef